

SPRAWOZDANIE Z WIZYTY STUDYJNEJ DO EDYNBURGA (04-09.06.2012r.)**Beata Pawłowicz – Dolnośląski Kurator Oświaty**

Wizyta studyjna w Szkocji umożliwiła poznanie:

- systemu edukacji w Szkocji;
- działalności i organizacji instytucji nadzorującej;
- ewaluacji jako procesu oceniania ucznia, nauczyciela i dyrektora;
- kompetencji zawodowych nauczycieli, form ich doskonalenia oraz pracy zespołowej kadry pedagogicznej;
- zarządzania i roli dyrektora szkoły;

Wizyta studyjna rozpoczęła się od przedstawienia przez organizatorów celów naszego pobytu oraz przekazaniem szczegółowego harmonogramu zajęć. Z wielką uwagą wysłuchaliśmy wykładu Pana profesora Tonego Townsenda w szczególności w zakresie w prowadzenia zmiany w organizacji.

Mieliśmy możliwość w trakcie spotkania z inspektorami zapoznać się z dokumentacją działań wynikających z nadzoru, porównać treści raportów z naszymi raportami po ewaluacji. Poznaliśmy również zadania i kompetencje pracowników nadzoru (zadania bardzo podobne do naszych a kompetencje o wiele większe i bardziej skuteczne).

Ciekawym doświadczeniem był pobyt w szkole, rozmowa z dyrektorem i nauczycielami oraz obserwacja zajęć edukacyjnych. Bardzo dobry pomysł z wprowadzaniem na zajęcia asystentów ; indywidualna pomoc dziecku podczas zajęć pozwala na zdecydowanie lepsze przyswajanie wiedzy, dziecko nie czuje się zagubione, rozumie i przy pomocy nauczyciela potrafi wykonać każde polecenie.

Efekt zatrudnienia asystentów jest bardzo wymierny – brak drugoroczności. W naszych szkołach również istnieje możliwość zatrudniania asystentów, szkoda tylko ,że o tym nie decyduje dyrektor szkoły, na podstawie potrzeb na dany rok szkolny, a finanse w organie prowadzącym.

Z dumą myślę o polskich szkołach, które mają już równie dobrą bazę dydaktyczną, wykształconą kadrę pedagogiczną i rozwijają zdolności i zainteresowania uczniów poprzez liczne koła zainteresowań.

Dziękuję organizatorom za umożliwienie udziału w wizycie studyjnej w Edynburgu. Jestem przekonana, że doświadczenia zdobyte podczas spotkań zostaną wykorzystane w codziennej pracy.

PROGRAM WZMOCNIENIA EFEKTYWNOŚCI SYSTEMU NADZORU PEDAGOGICZNEGO I OCENY JAKOŚCI PRACY SZKOŁY ETAP III

Projekt realizowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w partnerstwie z Uniwersytetem Jagiellońskim i Erą Ewaluacji Sp. z o.o. w ramach III Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 3.1 współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego